
 

 

 

 

 

 

 

Pohled / Celková obnova kapli čky sv. Anny 
 

Obec Pohled 
 

Kaplička sv. Anny je hodnotnou barokní dekorativní lidovou stavbou z 18. století. Zděná 
kaplička čtvercového půdorysu je situována u silnice I. třídy.  

Před opravou kaplička vykazovala značné narušení zdiva a trpěla vzlínající vlhkostí 
z terénu, do kterého byla zapuštěna. Šindelová střecha z roku 1964 byla již za hranicí 
životnosti.  

Zahájení samotných prací předcházelo odkopávání zeminy a odvodnění terénu, stávající 
oplocení bylo odstraněno a nové přesunuto mimo kapličku.  

Oprava vnějších omítek, včetně zachování a obnovení profilace architektonických prvků 
byla realizována dle historických fotografií. Vápenné omítky byly v závěru opatřeny nátěrem. 
Proběhlo ošetření krovu, bylo doplněno laťování a realizována pokládka krytiny - tradičního 
valašského šindele. Na zadní stranu střechy se osadil modřínový tesaný žlab.  

Ve zvonici bylo nalezeno vahadlo zvonu s iniciály WM 1796. Kdy a kam se ztratil zvon, 
není prozatím známo. Do makovice zvonice kapličky umístila obec měděnou schránku, 
do níž byl vložen výtisk Havlíčkobrodského deníku, publikace obce k výročí 750 let, odznak 
obce a pamětní list firmy, která kapličku opravovala.  

Celkové náklady na opravu kapličky dosáhly výši 162. 450 Kč, na financování se vedle 
vlastníka podíleli Kraj Vysočina a Ministerstvo kultury ČR. 

Oprava navrátila kapličce původní vzhled a výrazně přispěla k jejímu zachování pro další 
generace. Obnovená památka může být nadále využívána při májových a pouťových 
slavnostech, které se u ní konají. 

 


